AGOSTO DE DOS MIL VEINTICINCO Y VEINTICINCO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICINCO EMPLAZAR POR EDICTOS A LUIS 
AVALA DIAZ, POR ESTE CONDUCTO SE LE NOTIFICA Y REQUIERE POR EL PAGO Y CUMPLIMIENTO DE LAS SIGUIENTES 
PRESTACIONES.- A).- EL PAGO DE LA CANTIDAD DE 43,786.79 UDIS (CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS 
PUNTO SETENTA Y NUEVE UNIDADES DE INVERSION) POR CONCEPTO DE DISPOSICIÓN DE CAPITAL EFECTUADA POR LA 
DEUDORA EN CONCEPTO DE SUERTE PRINCIPAL, EN LA INTELIGENCIA DE QUE EL ADEUDO SE SEGUIRÁ GENERANDO EN 
UNIDADES DE INVERSION Y LA TOTALIDAD DEL ADEUDO DEBERÁ SER CONVERTIDO A PESOS MONEDA NACIONAL DE

[...]

OROZ COTA. , D) LOS FRUTOS OBTENIDOS POR LA RENTA DEL INMUEBLE DESDE EL MES 
DE ENERO DE 2021 HASTA EL 21 DE ENERO DE 2025, POR UNA RENTA MENSUAL DE 
$4,000.00 ((CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.)) POR 48 (TREINTA Y SEIS) MESES, RESULTA 
SER LA CANTIDAD DE $192,000.00 (CIENTO NOVENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 M.N.), QUE 
DEBERÁ CUBRIR EL C. ALBERTO OROZ COTA A FAVOR DE LA SUSCRITA MÁS LAS RENTAS 
QUE SE SIGAN VENCIENDO, E) LA DESOCUPACIÓN Y ENTREGA MATERIAL A FAVOR DE LA 
SUSCRITA COMO COPROPIETARIA DEL INMUEBLE PLURICITADO DESCRITO 
ANTERIORMENTE, QUE SE ENCUENTRA RENTANDO EL C.

[...]

de esta ciudad, identificado con clave catastral número 010004872035, cuyo titular del predio se encuentra a nombre 
de BASILISK INMOBILIARIA CINCO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE. 

Inscrito en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio de esta ciudad bajo número 28,716 (veintiocho 
mil setecientos dieciséis), en el volumen 1,299 (mil doscientos noventa y nueve), de la sección Registro Inmobiliario, 
libro uno, con fecha veintiuno de abril de dos mil catorce, mismo que se localiza en Avenida 44 A, Número 460, entre 
calles 4 y 6, del Fraccionamiento ~Lomas del Sol" de esta ciudad de Agua Prieta, Sonora. 

CUARTO:

[...]

Prieta, Sonora, y una vez que sean protocolizadas las presentes constancias ante el Notario Público que designe el 
accionante en su oportunidad. 

Asimismo, se decreta la cancelación respectiva de la inscripción anotada bajo el número 28,716 (veint iocho 
mil setecientos dieciséis) , en el volumen 1,299 (mil doscientos noventa y nueve) , de la sección Registro Inmobiliario, 
libro uno, con fecha veintiuno de abril de dos mil catorce, mismo que se localiza en avenida 44 A, Número 460, entre 
calles 4 y 6, del Fraccionamiento ~Lomas del Sol" de esta ciudad de Agua Prieta, Sonora, para ello gírese atento

[...]

Comercio de esta Ciudad de Hermosillo, Sonora, bajo número 
546366, volumen 49337, de la Sección Registro Inmobiliario, Libro 
Uno, con fecha catorce de enero del dos mil diecinueve a nombre 
Sergio Antonio Aburto Reynoso; sirviendo como base del 
remate la cantidad de $744,000.00 pesos m.n., (setecientos 
cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 moneda nacional), como 
postura legal las dos terceras partes que alcance a cubrir de esa 
cantidad, convóquese a postores y acreedores por medio de la 
publicación de edictos de dos veces de siete en siete para efecto 
de que se presenten al remate del Primera Almudena del bien